
Smlouva číslo: 2 3 6 0 0 0 1

Pojišťovna VZP, a.s.
Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO: 27116913 
DIČ: CZ27116913 
Bankovní spojení:
IDDS: 2cbfqmx
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

kterou zastupuje

(dále jen „vedoucí pojistitel" nebo „pojistitel")

a

Kooperativa pojišťovna a.s. Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 471 16 617 
DIČ: CZ47116617 
Bankovní spojení:
IDDS: n6tetn3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 

kterou zastupuje na základě pověření

(dale jen „(sou)pojistitel") 

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, Česká republika
IČO: 272 83 518
DIČ: CZ27283518
IDDS: ydifc8v
kterou zastupuje
Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
(dále jen „pojistník")

uzavírají pojistnou smlouvu č. 1200193126 o pojištění odpovědnosti: 
• škodové pojištění odpovědnosti za újmu

(dále jen „pojistná smlouva")



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 2 z 18

1. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPP PODN P 1/18 (dále jen VPP PODN), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
poskytovatele zdravotních služeb DPP PRÓZ P 1/18 (dále jen DPP PRÓZ) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 
pojištění v pojistné smlouvě.

Je-li ujednání uvedené v této pojistné smlouvě v rozporu s ujednáním uvedeným ve VPP PODN nebo DPP PRÓZ, 
pak platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě. V opačném případě platí ujednání uvedené v této pojistné 
smlouvě i pojistných podmínkách současně.

Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení pojistné smlouvy a následně příslušná 
ustanovení jednotlivých příloh.

1.1. Pojištěný a spolupojištěný
Pojistník sjednává pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

Pojistník dále sjednává pojistnou smlouvu ve prospěch osob, které pojištěný použil při své činnosti, a to zejména 
žáky, studenty či stážisty na praxi u pojištěného, spolupracující a zastupující lékaře též specializace u pojištěného, 
další spolupracující osoby u pojištěného, zejména všeobecné zdravotní sestry, které pro pojištěného nebo u 
pojištěného provádí pojištěnou činnost (dále jen „(spolu)pojištěný“).
Pojistné krytí dle této pojistné smlouvy se bude automaticky vztahovat ve stejném rozsahu i na případného právního 
nástupce pojištěného.

1.2. Předmět pojištění

Pojištění odpovědnosti za újmu dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnosti nebo vztahy z těchto činností 
vyplývajících, ke kterým má pojištěný oprávnění na základě Zřizovací listiny či výpisu z obchodního či 
živnostenského rejstříku, které tvoří přílohu č. 2 této pojistné smlouvy.

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu dle této pojistné smlouvy se vztahuje též na poskytnutí první pomoci, a 
to i nad rámec oprávnění dle výše uvedeného.

1.3. Územní platnost pojištění

1.3.1.
Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se v souladu s článkem 6 DPP PRÓZ vztahuje na újmy, 
jejichž příčina (v případě vadného výrobku místo uvedení výrobku na trh nebo předání vadně vykonané práce) 
nastala na území České republiky bez ohledu na místo vzniku těchto újem.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 3 z 18

1.4. Princip pojištění a pojistná událost

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit újmu specifikovanou pojistnou smlouvou, která byla 
způsobená poškozenému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě, a se 
kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

1.4.1.
Více nároků na náhradu újmy vyplývajících z jedné příčiny nebo z více příčin, které spolu časově, místně nebo jinak 
přímo souvisí, se považují za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob.

1.4.2.
Rozhoduje-li o náhradě újmy nebo její výši soud nebo jiný oprávněný orgán, je pojistitel povinen poskytnout pojistné 
plnění podle pojistné smlouvy, až poté, kdy mu bylo doručeno pravomocné rozhodnutí tohoto orgánu.

1.4.3.
Pojištění obecné odpovědnosti:
Datem vzniku pojistné události je datum vzniku újmy, pokud je s ním spojena povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění.

Pojistitel je odchylně od článku 5 DPP PRÓZ povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění obecné odpovědnosti 
za předpokladu, že jsou současně splněny všechny následující podmínky:
a) újma nastala v době trvání pojištění,
b) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 5 let po zániku pojištění.

1.4.4.
Pojištění profesní odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku:
Datem vzniku pojistné události je první uplatnění písemného oprávněného nároku na náhradu újmy vůči 
pojištěnému, pokud je s ním spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že:

1. příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma 
vznikla, nastala nejdříve po datu 01.06.2009 a na území vymezeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění 
či územní platnost pojištění, v případě odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku či vadně 
provedenou fyzickou (manuální) prací, je podmínkou uvedení výrobku na trh nebo vadné provedení a 
předání fyzické (manuální) práce po níže uvedeném datu a na území vymezeném v pojistné smlouvy jako 
místo pojištění či územní platnost pojištění,

2. poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění dle této 
pojistné smlouvy,

3. pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli nejpozději 90 dní po zániku pojištění,
4. pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném pro tyto účely v 

pojistné smlouvě (místo pojištění či územní platnost pojištění);

Dnem uplatnění nároku na náhradu újmy poškozeným je den, kdy byl pojištěnému prokazatelně doručen písemný 
požadavek poškozeného na náhradu újmy, přičemž v tomto prvotním požadavku nemusí být uvedena výše 
uplatňovaného nároku. Za uplatnění požadavku poškozeného na náhradu újmy se nepovažuje ústně vyslovený 
požadavek, stížnost na postup pojištěného nebo jakákoliv informace o možném pochybení pojištěného při 
poskytování léčebné péče.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 4 z 18

Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění ze škodných událostí, jejichž příčina nastala před sjednaným
počátkem pojištění, pokud:
1. pojistníkovi nebo pojištěnému bylo nebo mělo být v době uzavření pojistné smlouvy známo porušení právní 

povinnosti nebo jiná skutečnost, které by mohly být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,
2. pojistníkovi nebo pojištěnému byl nebo měl být v době uzavření pojistné smlouvy znám vznik škodné 

události, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,
3. se na škodnou událost vztahuje pojištění sjednané jinou pojistnou smlouvou, bez ohledu na to, se kterým 

pojistitelem byla uzavřena.

Pojištění se však vztahuje na ty případy (vědomost o porušení právní povinnosti nebo jiné skutečnosti která by mohla 
být důvodem práva na pojistné plnění; vědomost o vzniku škodné události) dle písni, a) a b) předchozího odstavce, o 
kterých byl pojistitel prokazatelně informován na základě písemného seznamu událostí, poskytnutých pojistníkem či 
pojištěným před uzavřením pojistné smlouvy.
Za případy ve smyslu tohoto ujednání se považuje písemná stížnost, vědomost o trestním oznámení bez vzneseného 
nároku na náhradu újmy, vyžádání si zdravotní dokumentace v souvislosti s vzniklou újmou nebo s nesprávně 
poskytnutou zdravotní péči a dále též vznik újmy, která svým charakterem nespadá do běžné komplikace a která byla 
pojištěným prošetřena a vyhodnocena jako možné pochybení pojištěného.
V seznamu pak budou uvedeny detaily případu, zejména datum vzniku újmy, datum doručení písemné stížnosti, 
trestního oznámení či vyžádání si zdravotní dokumentace, stručný popis události, popis újmy (charakter poškození 
zdraví či jiná újma), vyjádření pojištěného k jeho odpovědnosti v rámci dané události, jiné relevantní informace 
(např. znalecký posudek, reakce pojištěného vůči poškozenému).

Seznam událostí ve smyslu tohoto ujednání tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

1.4.5. Územní rozsah krytí a jurisdikce
Pojištění se sjednává pro činnost pojištěného vykonávanou na území České republiky bez ohledu na místo vzniku 
újmy samotné. Pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že pojištěný za újmu odpovídá podle právního 
řádu jakéhokoliv státu světa vyjma USA a Kanady.

1.5. Rozsah pojistného plnění / rozsah pojištění / limity plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

1.5.1. Rozsah pojistného plnění
Není-li dále uvedeno jinak má pojištěný nebo spolupojištěný právo, aby za něj v případě vzniku pojistné události
pojistitel v souladu s článkem 4 bodu 1 až 3 DPP PRÓZ uhradil:
a) újmu na zdraví včetně duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě 

usmrcení nebo zvlášť závažného poškození zdraví poškozeného, včetně následné finanční újmy, která vznikla 
jako přímý důsledek újmy na zdraví či na životě,

b) újmu na věci jejím poškozením, zničením, znehodnocením nebo pohřešováním včetně ztráty věci, včetně 
následné finanční újmy, která vznikla jako přímý důsledek újmy na věci,

c) újmu na živém zvířeti způsoben zraněním, usmrcením nebo pohřešováním živého zvířete včetně ztráty, včetně 
následné finanční újmy, která vznikla jako přímý důsledek újmy na živém zvířeti.

Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu příslušnými právními předpisy, pojistnými podmínkami a 
pojistnou smlouvou, je pojistitel povinen uhradit náklady právní ochrany v rozsahu článku 7 DPP PRÓZ.



Čfslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 5 z 18

1.5.2. Rozsah pojištění
Základní pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu vzniklou jinému:

v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb dle příslušných právních předpisů, a to v souladu s 
článkem 3 bod 1 písm. a) DPP PRÓZ (dále jen „profesní odpovědnost"),

v souvislosti s provozem zdravotnického zařízení, poskytováním zdravotních služeb, nikoliv však 
samotným poskytováním zdravotních služeb, a to v souladu s článkem 3 bod 1 písm. b) DPP PRÓZ a 
dalšími činnostmi v rozsahu příslušného oprávněné v souladu s ujednáním v bodu 1.2. této pojistné 
smlouvy (dále jen „obecná odpovědnost"),

způsobenou vadou výrobku, a to v souladu s článkem 3 bod 1 písm. c) DPP PRÓZ (dále jen „újma 
způsobená vadou výrobku") včetně újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob 
lidí (např. salmonelóza, hepatitida, legionela, listerie) v souvislosti s provozem vlastního výrobního nebo 
stravovacího zařízení.

Pojištění se v rámci základního pojištění sjednává dále:

1.5.2.1.
V souladu s článkem 17 DPP PRÓZ i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv 
k nemovitostem vlastním či oprávněně užívaným včetně správy komunikace a činnostmi souvisejícími s pojištěnou 
činností.

1.5.2.2.
V souladu s článkem 22 DPP PRÓZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na pronajatých nemovitostech.

1.5.3. Limity a sublimity plnění
Limit pojistného plnění pro základní pojištění dle bodu 1.5.2. této pojistné smlouvy pro jednu a všechny pojistné 
události vzniklé během jednoho pojistného roku činí

1.5.4. Spoluúčasti
Není-li dále uvedeno jinak sjednávají se spoluúčasti takto:
pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sejdnává se spoluúčastí 

pojištění profesní odpovědnosti mimo níže uvedené obory se sjednává se spoluúčastí
pojištění profesní odpovědnosti pro obory gynekologie a porodnictví a neonatologie se pojištění sjednává se 
spoluúčastí
pro připojištění dle bodu 1.5.5. této pojistné smlouvy je spoluúčast uvedena u jednotlivých položek připojištění.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 6 z 18

1.5.5. Připojištění

V souladu s článkem 4 bodu 11 DPP PRÓZ se připojištění sjednávají se sublimitem pojistného plnění v rámci limitu 
pojistného plnění základního pojištění.

Nad rámec základního pojištění odpovědnosti se pojištění sjednává dále:

1.5.5.1.
V souladu s článkem 19 DPP PRÓZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech odložených a věcech 
vnesených včetně škod v důsledku ztráty věci (věci návštěvníků vyjma vozidel).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kě a spoluúčastí ve výši 1 000 Kě.

1.5.5.2.
V souladu s článkem 3 DPP PRÓZ a v rozsahu této pojistné smlouvy i na odpovědnost za újmu, která je způsobena
spolupojištěným osobám, spolupojištěnými osobami a mezi spolupojištěnými osobami navzájem.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kě a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

1.5.5.3.
V souladu s článkem 26 DPP PRÓZ na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) třetích osob vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a na náhradu 
dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kě a spoluúčastí ve výši 1 000 Kě.

1.5.5.4.
V souladu s článkem 26 DPP PRÓZ na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) zaměstnance vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a 
spolupojištěného a na náhradu dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kě a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

1.5.5.5.
V souladu s článkem 18 DPP PRÓZ na újmu způsobenou na věcech zaměstnanců včetně mobilních telefonů, 
notebooků, ostatních elektronických zařízení ajízdních kol.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kě a spoluúčastí ve výši 1 000 Kě.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 7 z 18

1.5.5.6.
V souladu s článkem 20 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou na movité věci či zvířeti, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedení objednané činnosti (cizí věci převzaté).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši ; a spoluúčastí ve výši

1.5.5.7.
V souladu s článkem 21 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou na movité věci či zvířeti, které pojištěný 
oprávněně užívá, s výjimkou újmy způsobené na užívaném motorovém vozidle (cizí věci užívané).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.8.
V souladu s článkem 23 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou přenosem viru HIV. 

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.9.
V souladu s článkem 24 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivých 
chorob včetně zavlečení v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.10.
V souladu s článkem 25 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou umělým přerušením těhotenství, jedná-li 
se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výš: a spoluúčastí ve v

1.5.5.11.
V souladu s článkem 27 DPP PRÓZ na odpovědnost za nemajetkovou újmu odlišnou od újmy uvedené v bodu 1.5.1. 
písm. a) této pojistné smlouvy, tj. na odpovědnost za zásah do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní 
osobnosti právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje 
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši : a spoluúčastí ve výši
v případě obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a ve výš v případě
profesní odpovědnosti.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 8 z 18

1.5.5.12.
Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. b) VPP PODN, článku 8 bodu 1 písni, c) DPP PRÓZ a nad rámec článku 12 
bodu 3 písm. b) DPP PRÓZ na odpovědnost pojištěného nahradit újmu způsobenou poškozenému působením 
magnetických a elektromagnetických polí a záření, jaderné energie nebo záření či jiného záření (např. při 
vyšetřování a léčení) bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího 
k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši.' : a spoluúčastí ve výši

1.5.5.13.
Odchylně od článku 16 bodu 1 písm. n) DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou výrobkem, jehož součástí 
jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev při transplantacích) nebo z těchto látek získané 
deriváty nebo biosyntetické výrobky,

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši _ a spoluúčastí ve výš

1.5.5.14.
Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. a) a b) DPP PRÓZ na odpovědnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
způsobenou plastickými a kosmetickými chirurgickými zákroky prováděnými z důvodů estetických, tzn. úkony, 
které neslouží k odstranění místního onemocnění, vrozené vady nebo následku poranění.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.15.
V souladu s článkem 28 DPP PRÓZ na odpovědnost za čistou finanční újmu (škodu).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výš

1.5.5.16.
V souladu s článkem 29 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování zdravotní péče v jiném 
zdravotnickém zařízení bez ohledu na formu poskytované péče tohoto zařízení (ambulantní, jednodenní lůžková péče 
i lůžková péče).

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši : a spoluúčastí ve výši

1.5.5.17.
V souladu s článkem 3 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou dobrovolníkem při výkonu dobrovolnické 
služby.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 9 z 18

1.5.5.18.
V souladu s článkem 3 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou dobrovolníkovi při výkonu dobrovolnické 
služby.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši ' : a spoluúčastí ve výši

1.5.5.19.
V souladu s článkem 3 DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu způsobenou třetími osobami, které byly využity 
k poskytování zdravotní péče, pokud tyto osoby byly ke zdravotní činnosti odborně způsobilé, včetně studentů 
vykonávajících odbornou praxi a stážistů.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.20.
Nad rámec článku 3 písm. b) DPP PRÓZ a v souladu s článkem 3 písm. c) DPP PRÓZ na obecnou odpovědnost a 
odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku při stavebně montážní činnosti.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

1.5.5.21.
Nad rámec článku 3 písm. b) DPP PRÓZ, v souladu s článkem 3 písm. c) DPP PRÓZ a odchylně od článku 8 písm. 
w) DPP PRÓZ na obecnou odpovědnost a odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku v případech vzniku 
újmy související s činností dodávky tepelné energie a výrobou elektrické energie.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši : a spoluúčastí ve výš

1.5.5.22.
Odchylně od článku 8 odst. 3 písm. c) DPP PRÓZ na odpovědnost za újmu v případech, kdy pojištěný odpovídá
právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši a spoluúčastí ve výši

2. Zvláštní ujednání
2.1.

Makléřská doložka:
Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele se sídlem

, (dále jen „makléř"), kterého pojistník pověřil vedením a zpracováním 
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a 
dále řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 10 z 18

2.2.

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho 
zániku.

2.3.
Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně 
vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek 
pojištěného majetku.

Změny či doplnění pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (Pojistitel a Pojistník).

2.4.
Pojistník si v souladu s ustanovením §100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, a to na poskytnutí dalších služeb 
obdobného charakteru, tj. na uzavření pojištění pro další druh pojištění pojistníka/pojištěného, případně pojistníkem 
určených osob.

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle §100 odst. 3 ZZVZ činí částku

Pojistník/Pojištěný je shodný se Zadavatelem veřejné zakázky, na základě které, pojistitel předkládá tuto pojistnou 
smlouvu.

2.5.
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy, tj. nebude sjednána rozhodčí doložka.

2.6.

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této specifikaci předmětu zakázky jsou ročními limity.

2.7.
Ujednává se, že pokud o náhradě újmy rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o újmě nabude právní moci, trvá ve vztahu 
k této újmě pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Tímto však není dotčen princip pojištění dle bodu 1.4. této pojistné smlouvy.

2.8.

Za porušení povinnosti předcházet vzniku pojistné události se nepovažuje odborné (odstranit) pochybení při 
poskytování zdravotních služeb (péče). Tímto ujednáním však není dotčena výluka na odpovědnost za škodu či 
nemajetkovou újmu způsobenou úmyslně.

2.9.
Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v pojistné smlouvě minimálně po dobu 4 let. 
Tímto však není dotčeno ujednání dle bodu 5 pojistné smlouvy týkající se zvýšení ročního pojistného v důsledku 
inflace.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 11 z 18

3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNANÍ K (NE)POSKYTNUTI pojistného plněni

V souladu s článkem 8 odst. 4 VPP PODN pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné 
smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních 
nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního 
míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě.

4. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Počátek pojistné doby: 1. 7. 2023

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou 
Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.

Zánik pojištění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Pro případ výpovědi pojištění ze strany pojistitele dle ustanovení §2805 písm. b) Zákona č. 89/2012, Občanský 
zákoník, činí výpovědní doba 6 měsíců a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení 
písemné výpovědi pojistníkem.
Pro případ výpovědi pojistitele dle §2807 Zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, platí podmínka, že výpověď musí 
být doručena pojistníkovi ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak pojištění 
zanikne ke konci následujícího pojistného období.

V případě výpovědí učiněných pojistníkem se sjednává odchylně od příslušných ustanovení Zákona č. 89/2012, 
Občanský zákoník, výpovědní lhůta v délce 6 měsíců, a to pro výpovědi po pojistné události i ke konci pojistného 
období.

5. POJISTNÉ

Název pojištění Pojistné v Kč

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu

Celkem za 1 pojistný rok 3 720 000

Celkem pojistné za dobu trvání 4 let



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 12 z 18

Pojistné je sjednáno jako pojistné běžné.

Pojistné je stanoveno dle rozsahu a za podmínek stanovených zadávací dokumentací Pojistníka ze dne 14. 4. 2023, 
přičemž je pojistitel oprávněn každoročně zvýšit roční pojistné o průměrnou roční míru inflace uveřejněnou Českým 
statistickým úřadem, přičemž se jedná o hodnotu ukazatele v prosinci daného roku. Jakmile bude tato hodnota 
Českým statistickým úřadem zveřejněna, je pojistitel povinen pojistníka informovat zasláním návrhu dodatku 
s aktualizovaným ročním pojistným. Navýšení pojistného je účinné od prvního dne mědíce následujícího po uzavření 
dodatku k pojistné smlouvě a jeho uveřejnění v Registru smluv. Pro vyloučení pochybností uvádí pojistník, že 
ustanovení tohoto bodu lze aplikovat nejdříve v roce 2024.

6. SPLATNOST POJISTNÉHO

6.1.

Celkové roční běžné pojistné stanovené v bodu 4 této pojistné smlouvy činí

6.2.

Pojistné za roční pojistné období bude bezhotovostně hrazeno ve čtyřech stejných splátkách ve výši a to
na základě faktury (daňového dokladu) vystavené pojišťovací makléřskou společností

Každá faktura bude znít na částku % částky celkového ročního pojistného.

Faktura bude vystavena vždy pro období tří kalendářních měsíců trvání pojištění, za které pojistiteli náleží pojistné.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury na adresu sídla pojistníka.

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.

V případě, že účetní (daňové) doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět makléřské společnosti k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

Úhrada pojistného bude prováděna v české měně.

7. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:
prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele
nebo přímo Pojistiteli

• telefonicky na čísle -
• online na stránkách https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/ 
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu

https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/reseni-skod-u-pojisteni-podnikatelu/


Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 13 z 18

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze získat 
na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

8. SLEVA ZA PŘÍZNIVÝ ŠKODNÍ PRŮBĚH

Pro pojištění odpovědnosti za újmu se ujednává sleva za příznivý škodní průběh tak, že bude samostatně 
vyhodnocován škodní průběh za pojištění majetku a samostatně škodní průběh za pojištění odpovědnosti za újmu.

Sleva za příznivý škodní průběh bude poskytnuta za těchto podmínek:
„Pojistitel poskytne pro pojištění odpovědnosti za újmu následující výši slevy (bonusu) za příznivý škodní průběh:
a. Škodní průběh do : výše slevy (bonifikace)
b. Škodní průběh do výše slevy (bonifikace)

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, 
ale v době poskytnutí slevy na pojistné (bonifikace) nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního průběhu se 
do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Případná sleva na pojistném (bonifikace) bude vrácena na účet pojištěného. V případě, že pojistník (pojištěný) po 
poskytnutí slevy nahlásí pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na poskytnutí slevy, anebo by měnila 
jeho výši, provede pojišťovna formou dodatku k pojistné smlouvě revizi podmínek poskytnuté slevy včetně příslušné 
úpravy pojistného.

Poskytnutí slevy za poslední pojistné období (hodnocené období pojistného roku) sjednané doby pojištění bude 
realizováno formou jednorázové výplaty (bonifikace) ve výši jejího nároku na účet pojistníka po vyhodnocení 
škodného průběhu za hodnocené období (pojistný rok) nejpozději do třech měsíců po ukončení doby pojištění.

V případě, že pojistník (pojištěný) po výplatě slevy na pojistném (bonifikace) nahlásí pojišťovně pojistnou událost, 
která by rušila nárok na její poskytnutí nebo by měnila jeho výši, vrátí pojistník přeplacenou částku slevy na 
pojistném (bonifikaci) na účet pojišťovny nejpozději do tří měsíců od data, kdy je k tomu poprvé pojišťovnou 
písemně vyzván.

V případě vzniku nároku na pojistné plnění pojištěného z této pojistné smlouvy, bude pojistné plnění zasláno na účet 
pojištěného subjektu. Samotnou událost může řešit každý subjekt, z této pojistné smlouvy sám.

https://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/


Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 14 z 18

9. UJEDNANÍ o soupojisteni

9.1.
Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:

■ Pojišťovna VZP, a.s., která je vedoucím pojistitelem a přebírá 70 % práv a závazků plynoucích z 
pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy,

■ Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, která je (sou)pojistitelem a přebírá 30 % práv a 
závazků plynoucích z pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy.

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím
vedoucí pojistitel a/nebo (sou)pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.

9.2.
Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.

Pojistitelé se podílejí na závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné plnění) plynoucích z pojištění společně a
nerozdílně.

9.3.
Vedoucí pojistitel:

■ stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 
pojistného,

■ spravuje pojištění (soupojištění) jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle 
pojistníka (pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění 
rozsahu povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné,

■ vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů 
o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,

■ přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného plnění 
informuje,

■ přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr podílů 
jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. 
Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat tomu

odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí pojistitel, je oprávněn
sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,

■ přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,
■ předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného).

Veškerá komunikace mezi pojistníkem a pojistiteli bude zajišťována výhradně vedoucím pojistitelem.

9.4.
(Sou)pojistitel:

■ je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,

■ zaplatí vedoucímu pojistiteli 6 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího 
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění1').



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 15 z 18

9.5.
Vedoucí pojistitel uhradí (sou)pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to do 
30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet 
(sou)pojistitele u peněžního ústavu pod variabilním symbolem 1200165164 (číslo pojistné smlouvy) uvedeným 
v této pojistné smlouvě.

9.6.
Jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve lhútách a 
způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých 
pojistitelů. Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu 
pojištění. Pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění.

9.7.
Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré další 
platby uskutečňované jednotlivými (sou)pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného pojistného). (Sou)pojistitel 
je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení.

9.8.
Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné 
osobě v celé výši a vyúčtuje jej (sou)pojistiteli. (Sou)pojistitel je v tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího 
pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výši.

9.9.
V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 mil. Kč, 
přizve vedoucí pojistitel tohoto (sou)pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel vyplatí pojistné plnění 
oprávněné osobě v celé výši po skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas všech takových (sou)pojistitelú 
s rozsahem jejich povinnosti plnit; pokud se však takový (sou)pojistitel šetření pojistné události ne(z)účastní, 
přestože k němu byl přizván, není jeho souhlasu třeba a tento (sou)pojistitel je vázán rozhodnutím vedoucího 
pojistitele v této věci.

9.10.
(Sou)pojistitel je povinen:

■ vyjádřit se ke své povinnosti uhradit pojistné plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele, 
v opačném případě se má zato, že s rozsahem povinnosti plnit souhlasí,

■ uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele 
k jeho zaplacení, kterou lze učinit až po skončení šetření,

* v případě, že je poskytována záloha na pojistné plnění, uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na této 
záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení.

9.11.
Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto svém 
záměru předem písemně informuje ostatní (sou)pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím 
vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí.

9.12.
(Sou)pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami 
a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění 
dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede 
příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích z pojištění apod.).



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 16 z 18

9.13.
Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají:

■ ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy,
■ ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy.

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené 
škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho 
účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající jejich účasti na tomto 
pojištění.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1.

Pojistná smlouvaje uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v 
platném znění.

10.2.

Pojistná smlouvaje uzavřena v souladu se zadávací dokumentací pojistníka ze dne 14. 4. 2023, a to na základě 
veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s 
názvem „Pojištění nemovitého a movitého majetku, pojištění odpovědnosti za újmu, pojištění odpovědnosti za újmu 
poskytovatele zdravotních služeb“ vydanou zadavatelem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Pojistitel 
akceptuje podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, zákoně č. 134/2016 Sb. a dalších 
právních předpisech, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky.

10.3.
Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Pro spory z pojistné 
smlouvy jsou příslušné soudy České republiky.

10.4.
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva11) seznámil s 
informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že 
se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích 
součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě 
uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem 
smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že 
pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy 
nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

10.5.
Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 
uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 
pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

10.6.

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 
včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 
povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
www.pvzp.cz.

http://www.pvzp.cz


Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 17 z 18

10.7.
Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 
(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 
zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních

předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 
jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

10.8.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného.

10.9.
Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN.

10.10.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), 
se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

10.11.

Pojistná smlouva nabývá platnosti dne podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.12.
Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, samostatný pojišťovací 
zprostředkovatel obdrží 1 vyhotovení a pojistitelé si ponechají 2 vyhotovení. V případě, že je pojistná smlouva 
uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení pojistné smlouvy, 
na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. Tato pojistná smlouva 
obsahuje 18 stran a 3 přílohy.

10.13.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



Číslo pojistné smlouvy: 1200193126 strana 18 z 18

11. PŘÍLOHY
Příloha č. 1 - seznam událostí před počátkem pojištění ve smyslu bodu 1.4.7. této pojistné smlouvy 
Příloha č. 2 - výpis z Obchodního rejstříku. Oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
Příloha č. 3 - pojistné podmínky VPP PODN, DPP PRÓZ

V Praze dne 0 8. 06. 2023

Halina Trsková Pavel Ptáčník
místopředsedkyně představenstva člen představenstva

Za vedoucího pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.

V Praze dne 0 8. 06. 2023

Za (sou)pojistitele Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group na základě pověření

V České Lípě dne 2 1. 06. 2023

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Ing. Pavel Marek 

předseda představenstva 
za pojistníka


